
UCHWAŁA  Nr XXIV/216/04 

RADY MIASTA EŁKU   

z dnia 28 września 2004 roku 
 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli : pedagogów, logopedów oraz psychologów. 
 
 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2) i 3) oraz art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.), 
po uzyskaniu opinii Warmińsko � Mazurskiego Kuratora w Olsztynie Rada Miasta Ełku  
uchwala, co następuje: 

      § 1 

Określa się rozmiar i zasady udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska    kierownicze, zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych oraz określa się obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli pedagogów, 
logopedów, psychologów, w brzmieniu, jak w załączniku  do uchwały.  

 

      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Ełku. 

      § 3 

Traci moc : 

1)  uchwała  Nr XX/189/2000 Rady Miasta Ełku z dnia 23 sierpnia 2000 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego, tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktyczno � wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania ich od realizacji 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 
2) uchwała Nr XXII/211/2000  Rady Miasta Ełku z dnia 22 listopada 2000roku zmieniająca 
uchwałę  Nr XX/189/2000 Rady Miasta Ełku z dnia 23 sierpnia 2000 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego, tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktyczno � wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania ich od realizacji 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1.10.2004r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
         Krzysztof  Marcińczyk 
 



ZAŁĄCZNIK  do UCHWAŁY  Nr XXIV/216/04 

RADY MIASTA EŁKU  z dnia 28 września 2004r. 

 

 

Rozmiar i zasady udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

zasady przyznawania zwolnień od realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli : pedagogów, 
logopedów oraz psychologów. 

§ 1 

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Miasto Ełk, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 i 7 pkt. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982r. � Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r.r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.) o liczbę 

godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem 

zajęć a wymiarem określonym w następującej tabeli : 

 

Lp. Stanowisko kierownicze tygodniowy 
wymiar zajęć 

1.. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:  
 - 9 � 16  oddziałów 5 
 - 17 i więcej oddziałów 4 
 Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej:  
 - 9-16 oddziałów 10 
 - 17 i więcej oddziałów 9 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego : 
- 2 - 3 oddziały 
- 4 � 5 oddziałów 
- 6 � 10 oddziałów 
- 10 i więcej oddziałów 
Wicedyrektor przedszkola liczącego : 
-  6 oddziałów i więcej 

 
10 
8 
6 
4 
 

12 

§2. 

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on 

tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

nauczycielowi  zastępstwo 

§ 3 

Tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze ustala 

się w danym roku szkolnym w oparciu o liczbę oddziałów zatwierdzonych w arkuszu organizacji 

placówki. 

 

 



§ 4 

1.Dyrektor szkoły/przedszkola może być zwolniony w danym roku szkolnym z obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć, zawartych w § 1, w przypadku : 

- Szkoła jest w fazie jej tworzenia i osiągania zakładanego docelowo stopnia organizacyjnego 

lub szkoła jest w fazie likwidacji, 

- szczególnie złożonych zadań realizowanych przez szkołę /przedszkole 

- wykonywanie zadania nałożonego przez organ prowadzący szkołę /przedszkole 

2. Uprawnienia, o których mowa powyżej nie dotyczą pozostałych nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze. 

§ 5 

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ełku do zwalniania nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym 

mowa w § 1, w całości lub w części, nie dłuższej jednak niż na okres jednego roku szkolnego. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 

na wniosek zainteresowanego nauczyciela. 

§ 6 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, organ prowadzący może przydzielić 

godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, chyba że 

z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.                           

§ 7 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć wynosi dla  nauczycieli:  

Pedagoga � 25 godzin,         Logopedy -     20 godzin,              Psychologa � 25 godzin 

§ 8 
Obowiązkowy pełny tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych nauczyciela zobowiązanego do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ustala się 

według zasad określonych w § 7.  

§ 9 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin 

ustala się według następujących norm :                                     
22 godziny � nauczyciel realizujący 13 godzin świetlicy plus 9 godzin przedmiotu, 

24 godziny � nauczyciel realizujący 15 godzin biblioteki plus 9 godzin przedmiotu, 

20 godzin � nauczyciel realizujący 11 godzin w oddziale przedszkolnym plus 9 godzin przedmiotu, 

24 godziny � nauczyciel realizujący 13 godzin zajęć w świetlicy plus 11 godzin w oddziale 

przedszkolnym, 

28 godzin � nauczyciel realizujący 15 godzin biblioteki plus 13 godzin zajęć w świetlicy. 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
         Krzysztof  Marcińczyk 


	UCHWAŁA  Nr XXIV/216/04
	RADY MIASTA EŁKU


